
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
HASHKIA DURR.ES 

KESHILLIBASHKIAK 

PROJEKT-VENDIM 

Nr __ date _/_/2025 

PER MIRATIMIN E MANDATIT TE ANETARES SE KESHILLIT BASHKIAK 
ZNJ. MIRELA RASIM SHALA 

Ne mbeshtetje te nenit 113, pika 1 dhe 2, te Pjeses se Gjashte "Qeverisja Vendore" e ligjit nr.8417, 
date 21.10.1998 "Kushtetuta e Republikes se Shqiperise" e ndryshuar, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 
1, nenpika 1.1, genna "b", nenit 49, pika 1 dhe pika 2, nenit 50, nenit 54, pika '1'', nenit 55, pika 
3 dhe 6, te Ligjitnr.139, date 17.12.2015 "Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar, te Rregullores 
se Funksiomit te Keshillit Bashkiak, shkreses te Komisionit Qendror Zgjedhor me nr.prot 5671, 
date 23.07.2025, protokolluar me tonen nr.9230 prot., date 28.07.2025, mbeshtetur ne raportin e 
Komisionit te Mandateve si dhe pas betimit ne Keshillin Bashkiak Durres, ne mbledhjen e dates 

/_/2025, 

KESHILLIBASHKIAK 
TE VEND OS: 

I . Miratimin e mandatit te anetares se Keshillit Bashkiak Durres, kandidate ne listen 
shumemerore e Koalicionit "Bashke Fitojme'', znj. Mirela Rasim Shala. 

2. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Sekretari i Keshillit Bashkiak. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, te Ligjit Nr.139/2015, "Per 
veteqeverisjen vendore", i ndryshuar. 

Lagja nr. I , Sheshi "Li.ria", w,,b: www.durr!s,gov.al, e-mail : keshillidurres@gmail.com 



KOMISIONI I MANDATEVE 

Pozicioni Emer Mbiemer FIRMA 

I Kryetar AnaDhamo 

2 Zv/Kryetar Luan Nezha 

3 Aldo <;elaj 
Sekretar 

U shpall sot me date __ . __ .2025 

Lagja nr.l , Sheshi "Lina", web: www .durres.gov ial , e-mail : keshillidurres@gmail.com 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA ouRREs 

KESHILLIBASHKIAK 

RAPORT 

I KOMISIONIT TE MANDATEVE 

Lenda : Per verifikimin e mandatit te kandidates per anetare te Keshillit te Bashkiak 
znj.Mirela Rasim Shala 

Drejtuar: Keshillit Bashkiak 

Te nderuar Keshilltare/e ! 

Komisioni i Mandateve per verifikimin e mandateve per anetar te Keshillit te Bashkiak ne 

mbledhjen e tij, te dates 02.09.2025 pasi verifikoi dokumentacionin e paraqitur nga Sekretarja e 

KB, shkresen e KQZ-se nr. prot 5671 prot, date 23.07.2025 dhe Vendimin e Komisionierit 

Shteteror te Zgjedhjeve nr.1349, date 17.07.2025, protokolluar prane Bashkise Durres me 

nr.prot. 9230, date 28.07.2025, e cila na njofton per vazhdimin e procedurave per dhenien e 

mandatit kandidates, konstatoi se: 

Vertetohet vlefshmeria e mandatit per anetar te Keshillit Bashkiak per: 

• znj. Mirela Rasim Shala, lindur me date 06.01.1977, kandidate nga lista shumemerore 

te subjektit politik Koalicioni "Bashke Fitojme", per plotesimin e vendit vakant, i cili 

sipas Ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", i ndryshuar, e merr kete mandat pas 

votimit nga keshilltaret si dhe berjes dhe nenshkrimit te betimit. 

Persa me Jarte, ky komision ne 111beshtetje te nenit 113, pika 1 dhe 2, te Pjeses se Gjashte 

"Qeverisja Vendore" e ligjit nr. 8417, date 21.10.1998 "Kushtetuta e Republikes se Shqiperise" e 

ndryshuar, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nenpika 1. 1, germa "b", neni 49, pika 1 dhe pika 2, 



nenit 50, nenit 54, pika 'T', nenit 55, pika 3 dhe 6, te Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Per 

Veteqeverisjen Vendore", te Rregullores se Keshillit Bashkiak dhe shkreses te Komisionit 

Qendror Zgjedhor me nr.prot. 5671, date 23.07.2025, propozojme 

1. Miratimin e mandatit te anetares se Keshillit Bashkiak Durres, kandidate ne listen 

shwnemerore te Koalicionit "Bashke Fitojme", znj. Mirela Rasim Shala 

2. Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi Sekretari Keshillit Bashkiak. 

KOMISIONI I MANDATEVE 

Pozicioni Emer Mbiemer 
FIRMA 

1 Kryetar AnaDhamo 

2 Zv/Kryetar Luan Nezha 

3 Sekretar Aldo <;elaj 
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